
 
SETTORE SICUREZZA E DEMANIO MARITTIMO 

 

POLIZIA LOCALE 

 

ORDINANZA DEL DIRIGENTE 

NUMERO 7 DEL 17/01/2026 

 

OGGETTO: ORDINANZA DI DISCIPLINA DELLA VIABILITA' E DELLA SOSTA SU VIE E 

PIAZZE DI JESOLO PAESE IN OCCASIONE DELLA TAPPA DEL "VIAGGIO DELLA 

FIAMMA OLIMPICA MILANO CORTINA 2026" DEL 23/01/2026. 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SICUREZZA E DEMANIO MARITTIMO 

 

 

 

Premesso che venerdì 23/01/2026, ad ore 10:00 circa, il Comune di Jesolo sarà interessato da una tappa del 

“VIAGGIO DELLA FIAMMA OLIMPICA MILANO CORTINA 2026” che si tradurrà in una staffetta di 

più tedofori che, a turno, porteranno la Fiamma Olimpica lungo il seguente itinerario: via Sant’Antonio 

(tratto), via Parco Rimembranza (tratto del c.d. ponte Vittoria), via Nazario Sauro (tratto), piazza Giacomo 

Matteotti (carreggiata est), via Francesco Petrarca, via XXIV Maggio (tratto), piazza 1° Maggio (tratto), via 

Cesare Battisti (tratto), piazza della Repubblica (tratto);  

Visto  

- la corrispondenza di presentazione e coinvolgimento all’evento, pervenuta in data 31/10/2025 a firma del 

sign. Riccardo di Brisco, recante gli orari ed il percorso di interessamento della staffetta; 

- il piano di sicurezza dell’evento; 

Ritenuto di dover adottare adeguati provvedimenti ai fini della sicurezza e della mobilità della circolazione; 

Visto gli artt. 1, 5, 7, 9, 158 e 159 del D.lgs. 30/04/1992 n. 285 Codice della Strada in correlazione con gli 

articoli del suo Regolamento di Esecuzione, 

 

O R D I N A 

 

1. [PARCHEGGIO COMUNALE VIA SANT’ANTONIO] Che dalle ore 07:00 alle ore 12:00 (e 

comunque, sino a cessate esigenze) del 23/01/2026 sulla prima fila di stalli a nord del parcheggio 

comunale di via Sant’Antonio, attualmente disposti a regolamentazione con disco orario, la sosta 

possa essere vietata a tutti i veicoli, ad eccezione di quelli autorizzati per ragioni connesse all’evento 

e al seguito dello stesso, con rimozione degli stessi a carico degli inadempienti; 

2. [CIRCOLAZIONE SUL PERCORSO DELLA STAFFETTA] Che dalle ore 09:45 alle ore 11:00 (e 

comunque, sino a cessate esigenze) del 23/01/2026: 

la circolazione su via Sant’Antonio (tratto compreso tra l’entrata sud del parcheggio comunale e 

l’intersezione con via Parco Rimembranza), via Parco Rimembranza (tratto del c.d. ponte Vittoria), 

via Nazario Sauro (tratto compreso tra le intersezioni con via Parco Rimembranza e la carreggiata est 

di piazza Giacomo Matteotti), piazza Giacomo Matteotti (carreggiata est), via Francesco Petrarca, 

via XXIV Maggio (tratto compreso tra le intersezioni con le vie Petrarca e piazza 1° Maggio), piazza 

1° Maggio (carreggiata est ed area pedonale), via Cesare Battisti (tratto compreso tra le intersezioni 

con piazza 1° Maggio e la carreggiata est di piazza della Repubblica/fronte “snack bar Martin”) 

possa essere vietata a tutti i veicoli, ad eccezione di quelli autorizzati per ragioni connesse all’evento 



e al seguito dello stesso i quali potranno transitare, durante la staffetta, sulle carreggiate e sugli spazi 

del percorso in deroga ai divieti e alle prescrizioni eventualmente presenti 

In occasione dell’interdizione al transito imposta, le correnti veicolari in direzione del percorso della 

staffetta dovranno essere deviate, con predisposizione di adeguata segnaletica, alle intersezioni: 

- via Parco Rimembranza/via Sant'Antonio ramo sud; 

- via Nazario Sauro/via Pirami; 

- via Donizetti/via XXIV Maggio; 

- via Cesare Battisti/SP42 - via Roma Sinistra. 

3. [SOSTA SUL PERCORSO DELLA STAFFETTA] Che dalle ore 08:00 alle ore 11:00 (e comunque, 

sino a cessate esigenze) del 23/01/2026 la sosta sulle vie e piazze di cui al punto 2. possa essere 

vietata a tutti i veicoli, ad eccezione di quelli autorizzati per ragioni connesse all’evento e al seguito 

dello stesso, con rimozione degli stessi a carico degli inadempienti; 

Durante l’evento dovrà sempre essere garantito, salvo imprevisti ed urgenze, il transito su via Pascoli e 

sulla carreggiata est di piazza della Repubblica con immissione su via Cesare Battisti in direzione della 

SP42 - via Roma Sinistra. 

I divieti e gli obblighi suindicati non si applicano per i veicoli adibiti a servizi di polizia, pronto soccorso e 

antincendio, qualora siano in attività di emergenza. 

Sulle vie suindicate, qualora non se ne ravvisasse la necessità, in relazione alle esigenze della 

manifestazione, sarà facoltà della Polizia Locale di Jesolo di consentire il ripristino della normale 

circolazione. 

All’Area Tecnica di questa Amministrazione l’incarico di attuare il presente provvedimento disponendo 

installazione della prescritta segnaletica stradale conformemente alle disposizioni del D.lgs. 285/92, D.P.R. 

495/92 e norme ad essi correlate. 

Ai sensi dell’articolo 3 comma 4 legge n. 241/1990 e ss.mm., si rende noto che avverso la presente ordinanza 

può essere presentato ricorso ex d.lgs. n. 104/2010 e ss.mm., al T.A.R. Veneto entro 60 giorni dalla 

pubblicazione all’albo pretorio o in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato ex d.P.R. n. 

1199/1971 e ss.mm. entro 120 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio. 

È fatto obbligo agli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D.lgs. 30/04/1992 n. 285 di rispettare e far 

rispettare la presente ordinanza che entra in vigore dalla data di emanazione. 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE SICUREZZA E DEMANIO MARITTIMO 

Dott. Claudio Vanin 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs del 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


